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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! 10. URODZINY TAURON ARENY KRAKÓW  

Mieści 22 tys. osób i zajmuje ponad 96 tys. m2 powierzchni. Pod 

względem liczby imprez, które się w niej odbywają i liczby odwiedzających ją 

gości nie ma sobie równych wśród tego typu obiektów w kraju. Jej marka jest 

doskonale rozpoznawalna w Polsce i poza jej granicami. TAURON Arena Kraków 

szykuje się do obchodów 10. urodzin i ogłasza pierwsze z jubileuszowych 

wydarzeń – koncert „To Kraków tworzy metamorfozy”, który odbędzie się 5 

kwietnia 2024 roku. Jego dyrektorem artystycznym został Miuosh! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OTWARCIE KLUBU PŁASZÓW ORAZ PARKU OGRÓD PŁASZÓW 

Nowoczesny budynek z salą widowiskową i salami edukacyjnymi, 

dostosowany do potrzeb najmłodszych, ich opiekunów oraz osób z 

niepełnosprawnościami. A wszystko to w otoczeniu pięknej, parkowej zieleni. 

Tak prezentuje się Klub Płaszów przy ul. Gumniska 32. Uroczyste otwarcie 

Klubu – oraz sąsiadującego z nim parku Ogród Płaszów – odbędzie się w dniach 

16-17 grudnia. W programie przewidziano wiele atrakcji. Udział we wszystkich 

aktywnościach jest bezpłatny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! INTEGRACYJNA AKCJA „ZDJĘCIE POD CHOINKĄ” 

Akcja „Zdjęcie pod choinką” to pomysł na integrację społeczności dwóch 

szkół specjalnych oraz okolicznych mieszkańców w świątecznym otoczeniu 

choinkowych instalacji. Organizatorzy wydarzenia – Zespół Szkół Specjalnych 

przy ul. Ułanów 25, Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna przy ul. 

Topografów 11 oraz Fundacja z rąk do rąk – podkreślają symboliczne znaczenie 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278096,33,komunikat,10__urodziny_tauron_areny_krakow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278086,33,komunikat,otwarcie_klubu_plaszow_oraz_parku_ogrod_plaszow.html
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tej akcji, bo nie będzie to zwykłe zdjęcie i nie pod jedną choinką. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl.).  

 

NOWE! NOWE POMNIKOWE DRZEWA 

Podczas wczorajszej sesji radni podjęli decyzję o uznaniu 6 drzew 

rosnących na terenie Krakowa za pomniki przyrody. Tym samym drzewa dołączą 

do już istniejącego wykazu kilkuset innych krakowskich pomników przyrody. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! II STOPIEŃ ZAGROŻENIA ZANIECZYSZCZENIEM POWIETRZA 

Do północy obowiązuje drugi stopień zagrożenia zanieczyszczeniem 

powietrza – informuje Centrum Zarządzania Kryzysowego. Urząd Marszałkowski 

Województwa Małopolskiego informuje o ryzyku wystąpienia przekroczenia 

dopuszczalnego dla stężenia 24-godzinnego pyłu PM 10. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPRAWDŹ CO BĘDZIE W PLANIE „ULICA NIEBIESKA-CMENTARZ” 

Od 11 grudnia Wydział Planowania Przestrzennego UMK udostępni 

projekt planu dla obszaru „ulica Niebieska-Cmentarz”. Będzie można się z nim 

zapoznać do 11 stycznia 2024 r.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! BUSZOWANIE W DOMOWEJ DŻUNGLI, CZYLI JAK DBAĆ O ROŚLINY  

Podstawy pielęgnacji roślin domowych to temat spotkania edukacyjnego, 

które odbędzie się w najbliższą sobotę, 9 grudnia, o godzinie 11.00, w 

Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej przy ul. Wielopole 17a. O tajnikach 

opieki nad roślinami doniczkowymi opowie dr Olga Zastawny. Warsztaty są 

bezpłatne, ale obowiązują zapisy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZIMOWE SPACERY W PARKU RZECZNYM DRWINKA 

Park rzeczny Drwinka to bardzo ciekawe przyrodniczo miejsce, które 

nawet zimą da się lubić. Szczególnie warto odwiedzić tę przestrzeń podczas 

spacerów badawczych. Tym bardziej, że to już ostatnie zajęcia edukacyjne 

organizowane przez ZZM w ramach projektu z budżetu obywatelskiego 

„Drwinka – poznajmy ją lepiej”. Przed nami tropy, ślady i ciekawostki o 

ptakach, które zimują w mieście. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278049,26,komunikat,integracyjna_akcja__zdjecie_pod_choinka__.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_xvii_wzgorza_krzeslawickie/278085,2331,komunikat,nowe_pomnikowe_drzewa_.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278038,26,komunikat,ii_stopien_zagrozenia_zanieczyszczeniem_powietrza.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xi_podgorze_duchackie/278095,2325,komunikat,sprawdz__co_bedzie_w_planie__ulica_niebieska___cmentarz_.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278092,2163,komunikat,buszowanie_w_domowej_dzungli__czyli_jak_dbac_o_rosliny_.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KRAKOWSCY SZOPKARZE ZAPREZENTOWALI SWOJE DZIEŁA 

Zgodnie z wieloletnią tradycją, w pierwszy czwartek grudnia rozpoczął się 

Konkurs Szopek Krakowskich. O godz. 10.00 szopkarze przynieśli swoje prace 

na Rynek Główny. Po hejnale o godz. 12.00 wyruszy korowód szopek, 

prowadzony przez kapelę ludową z Bronowic, który prowadzi na scenę, gdzie 

nastąpi prezentacja szopek i szopkarzy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PRZEDŚWIĄTECZNY KARP DLA KRAKOWA - W PIĄTEK NA RONDZIE MOGILSKIM 

10 tysięcy porcji karpia, kapusta z grochem, zupa grzybowa i pieczywo – 

kolejny raz wraz z Bartłomiejem Szczoczarzem, właścicielem gospodarstwa 

rybackiego Dolina Będkowska, organizujemy bezpłatny przedświąteczny 

poczęstunek dla mieszkańców Krakowa. W piątek, 8 grudnia, będziemy na 

rondzie Mogilskim. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NAGRODA ZA OSIĄGNIĘCIA W SZTUCE REŻYSERII DLA MAŁGORZATY 

BOGAJEWSKIEJ 

Zarząd polskiej sekcji Międzynarodowego Stowarzyszenia Krytyków 

Teatralnych (AICT), Klubu Krytyki Teatralnej SDRP przyznał Nagrodę im. 

Tadeusza Żeleńskiego-Boya dyrektorce krakowskiego Teatru Ludowego 

Małgorzacie Bogajewskiej. Nagroda za osiągnięcia w sztuce reżyserii zostanie 

wręczona 8 grudnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SALON BOŻONARODZENIOWY W PAŁACU SZTUKI 

Od dziś, 7 grudnia można oglądać wystawę zorganizowaną w ramach 9. 

Bożonarodzeniowego Salonu Związku Polskich Artystów Plastyków w Pałacu 

Sztuki. Przedsięwzięcie jest corocznym podsumowaniem działalności 

artystycznej krakowskich twórców. Tym razem w Pałacu Sztuki wykonane w 

najróżniejszych technikach prace prezentuje aż 302 autorów. Wystawa potrwa 

do 25 lutego 2024 roku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! CHÓR MĘSKI CANTORES SANCTI NICOLAI W WILLI DECJUSZA 

https://www.krakow.pl/dzielnica_xi_podgorze_duchackie/278076,2325,komunikat,zimowe_spacery_w_parku_rzecznym_drwinka.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278073,26,komunikat,krakowscy_szopkarze_zaprezentowali_swoje_dziela.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277802,26,komunikat,przedswiateczny_karp_dla_krakowa___zapraszamy_na_maly_rynek.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277677,33,komunikat,nagroda_za_osiagniecia_w_sztuce_rezyserii_dla_malgorzaty_bogajewskiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278080,33,komunikat,salon_bozonarodzeniowy_w_palacu_sztuki.html
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W najbliższą niedzielę 10 grudnia, o godz. 17.00 w Willi Decjusza 

odbędzie się koncert Chóru Męskiego Cantores Sancti Nicolai. Wstęp na 

wydarzenie jest wolny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZBLIŻA SIĘ OTWARTY MIKOŁAJKOWY TURNIEJ SZACHOWY DLA DZIECI 

I MŁODZIEŻY 

Klub Sportowy Cracovia 1906 zaprasza dzieci i młodzież od 7. roku życia 

do udziału w Otwartym Mikołajkowym Turnieju Szachowym, który odbędzie się 

w niedzielę, 10 grudnia o godz. 10.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BIEGAJ W KRAKOWIE! 9 GRUDNIA TRENING PRZY BŁONIACH, A 13 

GRUDNIA ZAJĘCIA HALOWE 

W najbliższą sobotę, 9 grudnia zapraszamy na zajęcia z cyklu „Biegaj w 

Krakowie!” dla dorosłych. Spotykamy się tradycyjnie przy Błoniach Krakowskich 

– zbiórka o godz. 10.00 przed Sklepem Biegacza zlokalizowanym w pasażu 

Stadionu Miejskiego Cracovia. Z kolei w środę, 13 grudnia o godz. 18.30 

odbędzie się dodatkowy trening w hali lekkoatletycznej AWF Kraków przy ul. 

Śniadeckich 12b. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! SKRZYŻOWANIE AL. 29 LISTOPADA I UL. DOBREGO PASTERZA JUŻ 

OTWARTE  

Przebudowa skrzyżowania al. 29 Listopada i ul. Dobrego Pasterza 

dobiegła końca. Od dzisiaj, 7 grudnia, linie autobusowe nr 105, 132, 139, 199, 

405 i 610 powróciły na swoje stałe trasy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROZBUDOWA KOCMYRZOWSKIEJ: UTRUDNIENIA W REJONIE JARZĘBINY 

Od 12 grudnia przez kilka dni pojawią się utrudnienia w ruchu na ul. 

Kocmyrzowskiej w rejonie skrzyżowania z ul. Jarzębiny w kierunku ul. 

Poległych w Krzesławicach. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278098,33,komunikat,chor_meski_cantores_sancti_nicolai_w_willi_decjusza.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278082,202,komunikat,zbliza_sie_otwarty_mikolajkowy_turniej_szachowy_dla_dzieci_i_mlodziezy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278083,202,komunikat,biegaj_w_krakowie__9_grudnia_trening_przy_bloniach__a_13_grudnia_zajecia_halowe.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/278051,2316,komunikat,skrzyzowanie_al__29_listopada_i_ul__dobrego_pasterza_juz_otwarte.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PIĄTEK  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

18:00 - wręczenie Nagrody im. Tadeusza Żeleńskiego-Boya Małgorzacie 

Bogajewskiej, dyrektorce Teatru Ludowego (po spektaklu „Śmierć komiwojażera”), Teatr 

Ludowy, Scena Pod Ratuszem, Rynek Główny 1 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 13:00 - Dzień Górnika, Aula Akademii Górniczo-Hutniczej, al. Adama Mickiewicza 

30 

 15:00 - III Charytatywny Amatorski Turniej w Piłce Siatkowej, hala sportowa 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących Sportowych nr 2, os. Teatralne 35 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278077,26,komunikat,rozbudowa_ul__kocmyrzowskiej__utrudnienia_w_rejonie_ul__jarzebiny.html

